
Unsere Top Leistungen für Sie

   www.bkk-provita.dePersönlich nachhaltig gesundversichert.

Jetzt wechseln!

BKK Prämien- und Bonusvorteile

BKK TarifPlus: Sie benötigen keine oder nur wenige Leistungen? In unserem Wahltarif erhalten Sie einen Teil Ihrer 
Beiträge zurück.

Vorteil bis zu

200 EUR

Mit�unseren�Bonusprogrammen�profi�tieren�Sie�gleich�doppelt:�von�mehr�Gesundheit�und�Fitness�–�und�außerdem�von�
attraktiven�Bonuszahlungen�für�jedes�Familienmitglied.�Für�Kinder�bieten�wir�spezielle�Bonusprogramme.

BKK BonusVorsorge:�Sie�erhalten�direkt�einen�Geldbonus�von�5�EUR�für�jede�erbrachte�Vorsorge-Maßnahme�
(z.�B.�zahnärztliche�Vorsorge,�ärztliche�Gesundheitsuntersuchung�usw.).�Für�jede�U-�oder�J1-Untersuchung�bei�
Kindern�sogar�20�EUR.

 BKK BonusPlus:�Am�Ende�des�Jahres�werden�Sie�je�nach�der�Anzahl�der�erfüllten�Maßnahmen�mit�einem�Geldbonus
� von�maximal�200�EUR�belohnt.

Vorteil bis zu

200 EUR

Vorteil 5 EUR
für jede Maßnahme

2024

BKK GesundPlus:�Das�Gesundheitskonto�der�BKK�ProVita�für�die�nachfolgenden�Leistungen:��

• Alternative Arzneimittel:�Die�BKK�ProVita�beteiligt�sich�an�den�Kosten�für�
� � alternative�Arzneimittel�der�Homöopathie,�Anthroposophie�und�Phytotherapie.�� jährlich max. 160 EUR*

• Osteopathie:�Wir�beteiligen�uns�an�den�Kosten�für�osteopathische�Behandlungen.� jährlich max. 150 EUR*
• Impfungen/Reiseschutzimpfungen:�Die�BKK�ProVita�bezuschusst�ärztlich�empfohlene�

� � oder�vorgeschriebene�Impfungen�–�auch�bei�Urlaubsreisen.� jährlich max. 250 EUR*

Zusätzlich�übernehmen�wir�die�Kosten�von�Homöopathie-Behandlungen�über�die�Versicherungskarte�bei�bundesweit�rund�
900�Ärzten.

Mehrleistungen

Vorteil bis zu

250 EUR

*�Bitte�beachten�Sie�die�jeweiligen�Höchstgrenzen�für�jede�dieser�Leistungen�im�Rahmen�von�BKK�GesundPlus.

Aktiv gewinnt

 Präventionsreisen:�Genießen�Sie�die�ideale�Kombination�aus�Gesundheitsvorsorge�und�Erholung.�Mit�unseren
� Präventionsreisen�erhalten�Sie�einen�Zuschuss�von�bis�zu�150�EUR,�wenn�Sie�erfolgreich�am�Gesundheitsprogramm�
� gemäß�§�20�SGB�V�teilnehmen.

 Präventionskurse:�Wir�beteiligen�uns�an�den�Kosten�für�Yoga,�Nordic�Walking�&�Co.:�Sie�erhalten�von�uns�für�bis�zu
� zwei�Präventionskurse�insgesamt�236�EUR�pro�Jahr�(max.�80�%�der�Kosten),�sofern�diese�nach�§�20�SGB�V�zertifi�ziert
 sind.

Vorteil bis zu

150 EUR

Vorteil bis zu

236 EUR


